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Dwóch doświadczonych rowerzystów — niemiecki fotograf i dziennikarz Thorsten Brönner oraz Marcin
Płachno, dyrektor Zagranicznego Ośrodka Polskiej Organizacji Turystycznej w Berlinie — pokonało trasę z
Berlina do Krakowa. Przez cztery dni przejechali ponad 675 km.

Akcja jest częścią kampanii promującej Polskę jako nowoczesny, dostępny i atrakcyjny kierunek
turystyki aktywnej.

Z Berlina do Krakowa? To tylko cztery dni

Wyprawa, której trasa poprowadziła przez Zieloną Górę, Wrocław i Opolszczyznę, pokazała, że ze
stolicy Niemiec do polskich miast można dojechać rowerem w kilka dni – co stanowi mocny argument
w komunikacji z niemieckimi i europejskimi turystami szukającymi nowych kierunków dla uprawiania
turystyki rowerowej.

– Polska to nowoczesny, dynamiczny i niezwykle atrakcyjny kierunek turystyczny – w zasięgu kilku dni
jazdy rowerem z Berlina. Chcemy pokazać niemieckim i europejskim turystom, jak wiele nasz kraj ma
do zaoferowania: coraz lepsze trasy, piękne miasta, jak na przykład Kraków, znakomitą kuchnię i
autentyczną gościnność – mówi Marcin Płachno.

Dla Thorstena Brönnera, autora publikacji w magazynach „Radtouren” oraz „Bike&Travel Magazin”,
wyprawa była okazją do pokazania Polski z perspektywy niemieckiego turysty. Materiały zdjęciowe i
wideo z trasy trafią do magazynów branżowych oraz na ich kanały społecznościowe.

Konsekwentna strategia

Wyprawa Berlin–Kraków to kolejny etap kampanii prowadzonej przez ZOPOT Berlin. Wcześniej Marcin
Płachno pokonał na rowerze:

445 km z Wiednia do Krakowa (czerwiec 2023 r.)
954 km z Zurychu do Wrocławia (wrzesień 2023 r.)
280 km z Berlina do Poznania w jeden dzień (2024 r.)
181 km z Berlina do Szczecina w jeden dzień (września 2025 r.) — wspólnie z Anną Gardzińską,
dyrektor Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, w ramach promocji
powstającego transgranicznego szlaku Berlin–Szczecin–Kołobrzeg (docelowo ok. 800 km,
realizowanego w programie Interreg).

Każda z tych wypraw wpisuje się w spójny przekaz: Polska jest nowoczesnym, atrakcyjnym i wygodnie
dostępnym kierunkiem dla rosnącego segmentu turystyki rowerowej i aktywnej w Europie. A na trasie
tych podróży, warto o tym pamiętać, zawsze może się znaleźć Kraków.


